
 
Zápis č. 23/2013 

 

Akademický senát FSv ČVUT 
Zápis z 23. zasedání AS FSv, které se konalo dne 19. 6. 2013

 

Přítomni: dle prezenční listiny  
Hosté: prof. Kohoutková, prof. Šenberger, doc. Čiháková  
 
Dr. Šibrava zahájil 23. zasedání AS, přivítal přítomné a seznámil je s programem 
zasedání. Novým členem AS se stává Petr Matějka. Kristýna Lhotková rezignovala 
na svou funkci senátorky. 
Prof. Šenberger informoval o kolaudaci první etapy rekonstrukce budovy A. Nyní 
bude pokračovat druhá polovina rekonstrukce – studentská část. Připravují se 
úpravy učeben a poslucháren. Také se připravuje rekonstrukce spojovacích 
můstků. Prof. Šenberger vyzval senátory, aby se zamysleli nad náměty pro 
rekonstrukci budovy B. Na vybavení posilovny se bude pracovat přes léto.  
 
Program: 
 

1. Kontrola zápisu 
2. Příprava volby děkana 
3. Různé 

 
Bod 1.  Kontrola zápisu 
 
Zápis z 22. zasedání AS FSv ze dne 29. 5. 2013 byl schválen bez připomínek. 
Zpráva o činnosti AS v roce 2012 byla vystavena na webových stránkách FSv. 
Změnu organizačního řádu FSv (sloučení kateder 152 a 153 do nové katedry 155) 
schválil AS ČVUT.  
 
Bod 2.  Příprava volby děkana 
 
AS FSv vyhlásil volbu děkana s následujícími termíny: 
V týdnu od 21.10. do 29. 10. 2013 budou předkládány návrhy na kandidáty. 
Předpokládaná prezentace kandidátů bude 4. až 8. 11. 2013 (preferována je 
středa 6.11.2013 – bude upřesněno dle obsazenosti poslucháren). 
Volba děkana je naplánována v rámci mimořádného zasedání AS FSv dne 13. 
11. 2013. 
 
Hlasování: pro 22| proti 0| zdržel se 0 (z 22 přítomných senátorů). 
 
Navržené složení volební komise: 
Doc. J. Demel (předseda), doc. P. Svoboda, J. Gašpárek. Návrhy na děkana se 
budou předávat předsedovi volební komise. Volební komise si stanoví, jakým 
způsobem budou návrhy předávány. 
 
Hlasování: pro 20| proti 0| zdržel se 2 (z 22 přítomných senátorů). 
 
Volby do AS budou vyhlášeny na podzim. První kolo je plánované v termínu 
26.11. až 27.11., druhé kolo v termínu 10.12. až 12.12.2013. 

 1
 

http://www.fsv.cvut.cz/senat/as2011/prezence.xls


 
Zápis č. 23/2013 

 

Bod 4.  Různé 
 
Prof. Polák informoval o průběhu schvalování nového vysokoškolského zákona.   
 
Prof. Tywoniak upozornil na problém rezervace místností pro zkoušení. Doc. 
Svoboda nabídl zpracování pasportizace místností v rámci výuky. Paní děkanka 
požádala doc. Svobodu, aby pasport v rámci výuky provedl. 
 
Doc. Demel vysvětlil, proč zatím nebyla předložena další plánovaná změna 
Organizačního řádu FSv ČVUT v Praze. 
 
Ing. Máca otevřel problém anglického překladu českých názvů. Překlad fakulty 
stavební není správný, ale je historicky daný a legislativně ukotvený. 
 
Paní děkanka informovala o ČIIRK. FSv podala do screeningu velký projekt 
týkající se laboratorních prostorů, společné téma je výzkum se studenty.  
 
 
 
Příští zasedání AS FSv ČVUT se bude konat 25. 9. 2013 v 9:00 hod. ve velké 
zasedací místnosti B169.  
 
 

RNDr. Zdeněk Šibrava, CSc. 
           předseda AS FSv ČVUT  

Zapsala: Z. Pešková 

 2
 


	Akademický senát FSv ČVUT 
	Zápis z 23. zasedání AS FSv, které se konalo dne 19. 6. 2013 
	Program: 
	 



